

- Jeg har aldrig før hørt om en utæt redningsvest

MANGEL: Det kan simpelthen ikke lade sig gøre at levere en redningsvest med fejl, siger sælgeren

Af Carsten Hougaard

carsten.hougaard@nordjyske.dk

KLITMØLLER: I søndagens udgave af Thisted Dagblad fortalte vi om fritidsfisker Lars Boje Jensens oplevelser i forbindelse med, at han efter to og et halvt år fandt ud af, at hans redningsvest manglede en livsvigtig kontraventil i mundstykket.

Kontraventilen sørger for, at luften ikke siver ud af den grøsk producerede vest af mærket Lalizas, når den er blevet pustet op.

Han opdagede defekten i forbindelse med at fritidsfiskerne fra Klitmøller lørdag lod deres udstyr teste af en repræsentant fra firmaet DK-Sea Safety.



LARS BOJE Jensen opdagede selv, at der manglede en kontraventil i mundstykket til hans redningsvest. Sælgeren har nu bedt om at få vesten indleveret med henblik på at fastslå, om der er tale om en fabriktionsfejl eller en betjeningsfejl.
Arkivfoto: Klaus Madsen

Vesten købte Lars Boje Jensen over internettet hos firmaet Toolnet.dk i juli 2006.

Da avisen mandag eftermiddag kontaktede virksomheden, fik vi en meget forbausset Johan Høgh Sørensens i røret.

- Jeg har aldrig hørt om noget lignende. Det kan simpelthen ikke lade sig gøre, da samtlige redningsveste bliver testet af fabrikken før, de bliver sendt til forhandlerne, siger Johan Høgh Sørensens.

Han vil nu bede Lars Boje Jensen om at få sendt den defekte vest ind, så han selv kan se på sagen.

- Så kan jeg med det samme fastslå, om der er tale om

en fabriks- eller en betjeningsfejl, siger Johan Høgh Sørensens, der i øvrigt mener, at virksomheden, der testede udstyret i Klitmøller har etabilitetsproblem.

- Der er jo næppe tale om en videnskabelig test, når virksomheden, der foretager testen, selv sælger redningsveste, siger han.

Lars Boje Jensen afviser dog, at DK Sea Safety bevidst skulle have fundet fejl for at sælge egne produkter.

- Det var faktisk mig selv, der opdagede fejlen. I forbindelse med testen skulle vi nemlig puste vore veste op et døgn for testen. Og min kumme simpelthen ikke holde på luften, siger Lars Boje Jensen.